
 
 

Ekonomikas ministrijai 

Kopija: Patērētāju tiesību un  
aizsardzības centram 

 
 

2.09.2021. /Nr. 021-14 

 

PAR GROZĪJUMIEM MINISTRU KABINETA NOTEIKUMOS NR. 178 

Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija (LPTA) ir iepazinusies ar noteikumu projektu 
"Grozījumi Ministru kabineta 1999. gada 18. maija noteikumos Nr. 178 "Kārtība, kādā 
norādāmas preču un pakalpojumu cenas””. LPTA sniedz sekojošus komentārus. 

1. LPTA neatbalsta Ekonomikas ministrijas ieteikumu ierobežot cenas 
celšanu 30 dienas pirms plānotās aktivitātes. Šāda norma ierobežotu 
piegādātāju tiesības mainīt savu preču cenu un tirgotāju tiesības prasīt 
preču cenas samazinājumu no piegādātāja pat situācijās, kurās pastāv 
objektīvi apstākļi. Tā rezultātā tiktu ierobežota iespēja piedāvāt 
pircējiem labāku pārdošanas cenu, piemēram, ja tiek novērotas tirgus 
situācijas izmaiņas vai izejvielu cenu kritums. 

 
2. Grozījumi būtu  jāpapildina, norādot, ka izpārdošanas termiņš nav 

attiecināms arī uz precēm, kuras tirgotājs vairs neplāno nākotnē pārdot 
vai izņem no sortimenta. Anotācijā esošais skaidrojums būtu jāprecizē 
šādi: 

 
Izpārdošana notiek ierobežotā terminētā laika posmā. Konkrēts 
laika posms var nebūt noteikts vienīgi pirms tirdzniecības vietas 
aizvēršanas vai uzņēmuma likvidācijas gadījumā, kad 
komersants pilnībā pārtrauc savu darbību, kā arī gadījumos, kad 
komersants neplāno pārdot konkrēto preci vai izņem konkrēto 
preci no sava sortimenta. Šādos gadījumos var paredzēt, ka 
izpārdošana beidzas, kad attiecīgās preces ir izpārdotas. 

 

Ar cieņu 

 

 

Noris Krūzītis 

Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācijas izpilddirektors 


